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Denne almindelige politiske Betragt- 
ning har jeg ikke kunnet tilbageholde. 
Jeg tror, den har sin fulde Berettigelse 
og bør tages med ved Afgørelsen, naar vi 
komme til Afstemning over denne Sag og 
senere, naar vi videre drøfte den 'ogsaa 
udenfor denne Sal. Jeg anbefaler altsaa 
dette Ændringsforslag med tilhørende 
Underændring, som er stillet af de Med- 
lemmer, der findes anførte paa- Listen. 

Jeg kommer derefter til nogle Under- 
støttelsesforslag, som jeg ikke skal dvæle 
vidtløftig ved, da man kan se Begrundelsen 
i Bilagshæftet. 'Det første Forslag, vi 
møde, er en Understøttelse til fhv. Politi- 
kommissær i Sverige, Johan Konrad Luttrup. 
Han har gjort Tjeneste i den danske Hær 
som frivillig i 1864, og der foreslaas en 
Understøttelse af 300 Kr. Det fremhæves, 
at han har udmærket sig og blev deko- 
reret med Dannebrogsmændenes Hæders- 
tegn. Det næste Forslag er en Nedsættelse 
paa 800 Kr:, idet Kaptajn Larsen, der 
havde denne Understøttelse, er afgaaet ved 
Døden. Det følgende Forslag er -ligeledes 
en Nedsættelse, den er paa 300 Kr. og 
skyldes Dødsfald. Forslaget under Nr. 104 
er ogsaa en bortfalden Understøttelse, men 
det er ikke paa Grund af Dødsfald, men 
fordi den nydende, Enkefru Dorph, har lnd- 
gaaet nyt Ægteskab. Ændringsforslagene 
under Nr. 105 og 106 angaa to For- 
højelser, nemlig med 300 Kr. til Ritmester 
Døckers Enke og med 400 Kr. til af- 
skediget Kaptajn Weiss. Samtlige disse 
Forslag ere tiltraadte af hele Udvalget, og 
det samme er Tilfældet' med Nr. 107, der 
angaar en Understøttelse paa 200 Kr. til 
Enken efter fast Svend ved Ingeniørkorpset 
Unger. 

Vi komme derefter til Marineministe- 
riet, og de første Forslag, vi møde, under 
Nr. 108 og , 109 angaa en Omflytning af 
forskellige Poster, ; som anbefale sig selv. 
Ændringsforslag Nr., 110 er en Nedsættelse 
med 130 Kr. paa Grund af en ved Døds- 
fald bortfalden Understøttelse. Ai de 4 
følgende Forslag angaar Nr. 111 bortfaldne 
Understøttelser paa tilsammen 990 Kr. 
Nr. 112 angaar en Understøttelse paa 300 
Kr. til fhv. privat Arbejdsmand ved Or- 
logsværftet, E. Ohristensen, der har maattet 
afskediges paa Grund af Svaghed. Nr. 113 
angaar en forhøjet Understøttelse paa 300 
Kr. til afskediget Politiassistent ved Or- 
logsværftet, Justitsraad Schmidt. Nr. 114 
angaar en Indvalideunderstøttelse paa 225 
Kr. til forhenværende privat Arbejdsmand 
ved Orlogsværftet, H. P. Hansen, og Nr. 
115 en Understøttelse paa, 300 Kr. til for- 

henværende Oversyerske ved Orlogsværftet, 
Enke Henriksen. Ændringsforslag Nr. 116 
angaar en Ompostering, der findes beskreven 
under Nr. 91 i Bilagene, og som kun er 
foretagen for Overskuelighedens Skyld, idet 
man med Rette gør gældende, at derved 
opnaas en korrektete Postering. < 

Ændringsforslagene under Nr. 117 og 
119 ere Gentagelser af to Forslag, vi havde 
fremme ved anden Behandling. Det første 
er et Forslag til Lønforbedring for Orlogs- 
værftets Politikorps, og det andet angaar 
6 Hornblæsere under Marinen. Spørgs- 
maalene vare, som sagt, fremme ved anden 
Behandling, efter at man forud i Udvalget 
ligeoverfor den daværende Marineminister 
havde udtalt, at man satte Pris 'paa, at der 
paa andre Konti saavidt muligt blev fore- 
taget tilsvarende Nedsættelser. For Horn- 홢 
blæsernes Vedkommende blev det stillet i 
Udsigt, at man kunde afbalancere de 1,200 
Kr. ved Nedsættelser andétsteds. Men for 
Politibetjentenes Vedkommende, hvis Løn- 
forhøjelse drejede sig om 4,383 Kr., gaves 
intet Løfte i saa Henseende. Imidlertid 
gik Forslagene herned i Salen, og. da de 
stode paa det oprindelige Forslag, var der 
ikke andet at gøre, naar man ikke vilde 
tiltræde dem, end at forkaste dem., Nit 
har den ny Marineminister fundet det rigtigt 
at gentage Forslagene, - idet han i sin 
Skrivelse henviser til, at naar de to for- 
holdsvis smaa Beløb have været foreslaaedé 
paa selve Finanslovforslaget af den tidligere 
Marineminister, vil det medføre Skuffelser 
for de paagældende at se dem forkastede, 
derfor gentager han dem, og de ligge saa- 
ledes for os. paany. Da det altsaa har vist 
sig, at den Nedgang, der var Tale om 
under Konferencen forud for 2den Behand- 
ling, ikke liar kunnet findes, hverken af 
den forhenværende eller nuværende Marine- 
minister, har Udvalgets Flertal tiltraadt 
det, eller rettere sagt hele Udvalget, men 
Forholdet er dog det, at medens et enkelt 
Medlem af Udvalget (Zahle) vel tiltræder 
Forslaget, søger han samtidig at afbalan- 
cere den Forøgelse, det skal kaldes, ved et 
særligt Forslag om Nedsættelse paa et 
andet Sted, hvilket jeg ikke skal dvæle ved, 
før det ærede Medlem selv har haft Ordet: 
Vi,finde altsaa nu, da Forslaget er blevet 
gentaget, at det vilde være urigtigt at nægte 
det og derved fremkalde en endelig og 
alvorlig Skuffelse hos de paagældende Funk- 
t i o n æ r e r . .  

Det næste Forslag findes under Nr. 
122 og drejer sig om et personligt Tillæg 
til Kommandanten i Nyboder. Det er for- 
melt paa 400 Kr., men vedkommende 


